

BÁO CÁO

Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần 24/2021 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tuần 25/2021

Căn cứ Quy chế làm việc của UBND huyện nhiệm kỳ 2016-2021;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện về việc định kỳ báo cáo kết quả thực hiện nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện.

Văn phòng HĐND-UBND tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần 24 và nội dung chỉ đạo trong tuần 25/2021, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH TUẦN 24/2021

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ của TT HĐND huyện

a. Đối với Thường trực HĐND huyện

Dự Hội nghị quán triệt Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 09-11-2018 của Bộ Chính trị và Hướng dẫn số 04-HD/TW, ngày 09-12-2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Dự Hội nghị tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; Tham dự kỳ họp thứ nhất HĐND xã Đắk Choong.

b. Điều hòa, phối hợp và công tác các Ban HĐND huyện

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ để tổ chức kỳ họp lần thứ I HĐND huyện nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Tình hình triển khai nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị địa phương

2.1. Về kinh tế, văn hóa, xã hội

Chỉ đạo các đơn vị, địa phương triển khai nhiệm vụ kinh tế xã hội trong tuần 24 cụ thể như: Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư năm 2021; Triển khai thực hiện công tác quyết toán dự án hoàn thành; Quản lý, sử dụng dự toán chi khám bệnh, chữa bệnh BHYT năm 2021; Triển khai hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ Tài chính, UBND tỉnh về nguồn kinh phí, cơ chế mua sắm trong điều kiện cho dịch bệnh covid-19; Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và giải pháp cụ thể giúp hộ gia đình NCC thoát nghèo. Phần đầu đến cuối năm 2021 không còn hộ nghèo có đối tượng NCC trên địa bàn huyện; Rà soát, báo cáo diện tích rừng và đất lâm nghiệp do UBND cấp xã quản lý chưa giao, chưa cho thuê; tăng cường triển khai các hoạt động phòng, chống và ứng phó thiên tai trước mùa mưa lũ năm 2021; xây dựng các chỉ tiêu đào tạo nghề Nông nghiệp cho lao động nông thôn; Rà soát diện tích vườn tạp và đề xuất phương án cải tạo giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện; tăng cường theo dõi, quản lý mua bán, vận chuyển và giết mổ trâu, bò trên địa bàn huyện; rà soát, bổ sung quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản.

- Tiếp tục tuyên truyền Kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020-2025; Kết quả Hội nghị lần thứ 13, Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XII; Tuyên truyền kết quả Đại hội XIII của Đảng; Xây dựng kế hoạch thực hiện cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào DTTS, làm cho đồng bào DTTS vươn lên thoát nghèo bền vững”.

- Tiếp tục Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn nghiêm túc công tác khai báo y tế trong công tác phòng, chống dịch Covid-19¹; Tiếp tục Hạn chế đi ra ngoài tỉnh trong thời điểm dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp; Chỉ đạo Tổ kiểm tra kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng chống Covid-19 trên địa bàn huyện²; Tăng cường chủ động phòng, chống dịch COVID-19 khu vực biên giới; tiếp tục tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại các cơ sở tín ngưỡng, cơ sở tôn giáo trong tình hình mới; Tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 tại các doanh nghiệp trên địa bàn huyện; Tăng cường phối hợp trong xử lý chất thải y tế phát sinh do dịch bệnh Covid-19; Công tác phòng, chống dịch Lở mồm long móng (LMLM)³, dịch tả lợn Châu Phi được triển khai kịp thời, đến nay cơ bản được khống chế⁴; dịch bệnh Tụ huyết trùng trên đàn trâu, bò đang được xử lý, ngăn chặn⁵, đến nay không còn phát sinh.

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác tổ chức bộ máy, tổ chức cán bộ, nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác QLNN; Thống kê số liệu và đề xuất chế độ, chính sách đối với thanh niên xung phong khắc phục hậu quả chiến tranh, xây dựng kinh tế giai đoạn sau năm 1975; Rà soát gửi bổ sung hồ sơ tình hình biên chế đợt II năm 2021; Sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục và đào tạo năm 2021; Thống nhất viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo liên hệ chuyển công tác ngoài huyện, ngoài tỉnh năm 2021 Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý san ủi khai thác đất san lấp trên địa bàn huyện, kiên quyết xử lý nghiêm theo quy định về lĩnh vực đất đai, trật tự xây dựng, các hoạt động khai thác, mua bán, vận chuyển lâm sản, khai thác khoáng sản trái phép và các hoạt động tôn giáo trái pháp luật trên địa bàn.

- Tiếp tục chỉ đạo Công an huyện đẩy nhanh công tác điều tra truy tìm đối tượng có liên quan đến vụ án “Vi phạm các quy định về khai thác, bảo vệ rừng và lâm sản” xảy ra tại Tiểu khu 119 lâm phần Ban Quản lý rừng phòng hộ Đăk Glei quản lý để xử lý theo quy định của pháp luật, đồng thời, chỉ đạo làm rõ trách nhiệm

¹ Khu cách ly tập trung tại C189 cũ, 01 trường hợp.

² Quyết định số 405/UBND-QĐ ngày 11/5/2021 của UBND huyện: Kết quả xử phạt 10 trường hợp vi phạm hành chính lĩnh vực Y tế (không đeo khẩu trang nơi công cộng) với số tiền 11.000.000 đồng.

³ Ngày 06/4/2021 trên địa bàn huyện Đăk Glei phát sinh gia súc mắc bệnh LMLM với 184 con trâu, bò mắc bệnh LMLM (108 bò, 76 trâu, nghé). Trong đó: Đã chăm sóc khỏi triệu chứng lâm sàng cho 182 con (75 Trâu, 107 Bò); đã tiêu hủy 01 trâu nghé 30kg, 01 bò bê 25kg; đang tiếp tục điều trị cho: 0 con (0 bò, 0 trâu).

⁴ Đến ngày 18/5/2021, huyện Đăk Glei có phát sinh dịch tả lợn Châu Phi tại thôn Đăk Book, xã Đăk Blô, tổng số lợn tiêu hủy là 219 con/2 hộ, với trọng lượng 5.594 kg. Đã triển khai khử trùng tiêu độc tại các hộ gia đình có gia súc mắc bệnh và toàn bộ thôn Đăk Book bằng dung dịch Iodine 10% liên tục trong tuần đầu.

Xã Đăk Plô: Tổng số Trâu, bò bị bệnh được phát hiện và điều trị khỏi bệnh là: 267 con/86 hộ/03 thôn ; gia súc mắc bệnh không được phát hiện kịp thời và chết là: 83 con/62 hộ/04 thôn

+ Tại xã Đăk Nhoong: Tổng số Trâu, bò bị bệnh được phát hiện và điều trị khỏi bệnh là: 327 con/98 hộ/04 thôn; gia súc mắc bệnh không được phát hiện kịp thời và chết là: 101 con/50 hộ/04 thôn.

đối với tập thể, cá nhân có liên quan nếu để xảy ra sai phạm; Tăng cường quản lý lao động nước ngoài trên địa bàn huyện.

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND tiếp tục tham mưu công tác quản lý về đối ngoại; chủ động theo dõi, đôn đốc thực hiện nhiệm vụ do cấp trên giao cho các đơn vị, địa phương; Thực hiện công tác báo cáo kiểm soát TTHC và đánh giá giải quyết TTHC trên địa bàn huyện; Đánh giá việc giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trên địa bàn huyện; Chuẩn bị các nội dung để tổ chức Phiên họp thường kỳ 6 tháng đầu năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021.

- *Công tác tiếp công dân*: Trong tuần 24, Ban tiếp công dân huyện trực và tiếp công dân theo quy định. Trong tuần, không có công dân đến kiến nghị tại Trụ sở Ban Tiếp công dân huyện;

- *Công tác tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo*: Trong tuần tiếp nhận 01 đơn thư kiến nghị, phản ánh của công dân⁶.

- *Công tác thanh tra*: Tiếp tục triển khai công tác thanh tra tại Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị theo QĐ 197/QĐ-UBND, ngày 02/4/2021 của Chủ tịch UBND huyện.

- Tiếp tục đôn đốc các đơn vị được thanh tra nghiêm túc thực hiện kết luận, kiến nghị xử lý về hành chính sau thanh tra đúng theo quy định.

2.2. Các hoạt động khác của Lãnh đạo UBND huyện

Tập thể Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện tham gia Hội đồng xem xét cho ý kiến một số nội dung cơ quan chuyên môn trình.

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện: Hội đồng trực Huyện ủy; Đi kiểm tra công tác tại Chốt 2 - Đèo Lò Xo; Dự HN trực tuyến toàn quốc về đẩy mạnh giải ngân đầu tư công phát triển xuất khẩu bền vững và thúc đẩy tăng trưởng năm 2021; Làm việc với Đoàn giám sát của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh về Giám sát việc thực hiện các quy định tại Điều 90 Luật số 102 Luật trẻ em về trách nhiệm của Ủy ban nhân dân các cấp trong thực hiện quản lý nhà nước về trẻ em; Dự làm việc với Đoàn giám sát Ban Chỉ đạo 03 Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng hoạt động của tổ chức cơ sở đảng và tổ chức đảng trực thuộc đảng ủy cơ sở.

- Đ/c Đỗ Sum – Phó Chủ tịch TT UBND huyện: Dự Hội nghị quán triệt Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 09-11-2018 của Bộ Chính trị và Hướng dẫn số 04-HD/TW, ngày 09-12-2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Dự Hội nghị tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; Dự chỉ đạo diễn tập chiến đấu phòng thủ, kết hợp diễn tập theo Quy chế phối hợp thực hiện Nghị định 02, Nghị định 03 cho xã Đăk Môn; Tham gia phiên tòa xét xử sơ thẩm tại Tòa án Nhân dân tỉnh Kon Tum.

- Đ/c Rơ Châm Định – Phó Chủ tịch UBND huyện: Làm việc với Chi cục Thú y tỉnh về triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trên trâu, bò; Làm việc với Đoàn thiết kế dự án “Giảm thiểu các tác động của dịch bệnh Corona tới

⁶ Ông Nguyễn Phi Đoàn, Tân Chính, Thanh Khê, Đà Nẵng.

kinh tế và xã hội thông qua bảo vệ, phục hồi và phát triển rừng ở vùng Tây Nguyên”; Tham gia cùng Đoàn công tác của Đ/c Nguyễn Hữu Tháp – Phó chủ tịch UBND tỉnh về kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh động vật và công tác quản lý BVR; Dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc tổng kết 08 năm thực hiện Quyết định số 89/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

2.3. Các công việc trễ hạn của các cơ quan đơn vị gồm:

2.3.1. Phòng Nông Nghiệp & PTNN

- Văn bản số 149/CCCNTY-QLG&KTCN, ngày 03/06/2021 của Chi cục Chăn nuôi - Thú y về việc Đề nghị báo cáo tình hình Nuôi trồng thủy sản trên địa bàn quản lý. Hoàn thành trước ngày **15/06/2021**.

- Văn bản số 1057/CV-UBND, ngày 15/6/2021 của UBND huyện về việc tham mưu các nội dung để tổ chức phiên họp thường kỳ UBND huyện 6 tháng đầu năm 2021. Hoàn thành trước ngày **18/6/2021**.

- Văn bản số 195/CCTT&BVTV-TT, ngày 10/06/2021 của Chi cục Trồng trọt - Bảo vệ thực vật về việc đề nghị phối hợp triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của Sở Nông nghiệp và PTNT về sản xuất lúa gạo và cây Sầu riêng. Hoàn thành trước ngày **15/6/2021**.

2.3.2. Phòng Tài chính – Kế hoạch.

- **Nhắc lần 2:** Công văn số 379/SNgV-HTQT ngày 02/6/2021 của Sở Ngoại Vụ tỉnh về báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 41-CT/TW về công tác ngoại giao kinh tế. Hoàn thành chậm nhất ngày **08/6/2021**.

- Công văn số 777/CV-UBND ngày 12/5/2021 của UBND huyện về việc báo cáo kê khai, tổng hợp và lập phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất trên địa bàn huyện. Hoàn thành trước ngày **10/6/2021**.

- Công văn số 1547/SKHĐT-XTĐT ngày 09/6/2021 của Sở KHĐT đề nghị báo cáo kết quả thực hiện CTHĐ triển khai nhiệm vụ tăng cường xúc tiến đầu tư, hỗ trợ khởi nghiệp 6 tháng đầu năm 2021. Hoàn thành trước ngày **16/6/2021**

- Công văn số 2157/STC-QLNS ngày 15/6/2021 của Sở Tài chính về việc tiết kiệm chi thường xuyên năm 2021 theo Nghị quyết 58/NQ-CP. Hoàn thành trước ngày **20/6/2021**

2.3.3. Phòng Kinh tế & Hạ tầng

- Công văn số 730/SGTVT-QLKCHTGT ngày 12/5/2021 của Sở GTVT về việc rà soát, cập nhật và hiệu chỉnh xếp loại hệ thống đường tỉnh, đường huyện, đường đô thị và các đường khác do đơn vị quản lý năm 2021. Hoàn thành trước ngày **15/6/2021**.

- Báo cáo số 60/BC-BATGT ngày 20/5/2021 của Ban ATGT về việc Báo cáo kết quả công tác bảo đảm trật tự, ATGT tháng 5 năm 2021. Hoàn thành trước ngày **17/6/2021**

- Công văn số 485/SKHCHN-QLCN ngày 11/6/2021 của Sở KHCHN về việc nhận xét, đánh giá hồ sơ tham gia tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện đề tài “Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) xây dựng chương trình cảnh báo sạt, trượt dưới

tác động của biến đổi khí hậu tại các đường giao thông có nguy cơ sạt, trượt cao trên địa bàn tỉnh Kon Tum”. Hoàn thành trước ngày **18/6/2021**

- Công văn số 437/SKHCHN-TCĐLCL ngày 01/6/2021 của Sở KHCHN về việc tham gia góp ý kiến đối với dự thảo Kế hoạch “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường để hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Kon Tum. Hoàn thành trước ngày **20/6/2021**.

2.3.4. Phòng Tài nguyên & Môi trường

- Công văn số 2099/KTPC-QLDA ngày 10/6/2021 của Điện lực Kon Tum về việc giới thiệu địa điểm xin thuê đất. Hoàn thành trước ngày **18/6/2021**

- Công văn số 1491/STNMT-QHKHSDĐ ngày 10/6/2021 của Sở TNMT về việc đề nghị lập thủ tục ký Hợp đồng thuê đất đối với các dự án đã được Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định cho thuê đất. Hoàn thành trước ngày **19/6/2021**.

2.3.5 Phòng Tư pháp:

Công văn số 762/STP-HC&BTTP ngày 10/6/2021 của Sở Tư pháp về việc Xử lý thông tin hộ tịch đối với các trường hợp thôi, tước quốc tịch Việt Nam. Hoàn thành trước ngày **17/6/2021**.

Nhắc chung các đơn vị

- Văn bản số 118/CV-VP, ngày 08/06/2021 của Văn phòng huyện HĐND-UBND huyện về việc truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND huyện về rà soát, báo cáo kết quả thực hiện các nội dung Kế hoạch, chương trình, các thông báo kết luận của Ban Thường vụ, Thường trực Huyện ủy và các Văn bản của Văn phòng Huyện ủy về truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ, Thường trực Huyện ủy. Hoàn thành trước ngày **15/6/2021**.

Các phòng ban chuyên môn, UBND các xã thị trấn tích cực tham mưu có hiệu quả các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Huyện ủy, UBND huyện và Chủ tịch UBND huyện giao. Chủ động rà soát, giải quyết dứt điểm các nhiệm vụ trễ hạn và các ý kiến kiến nghị cử tri qua các kỳ họp HĐND không để tình trạng tồn đọng, chậm trễ công việc làm ảnh hưởng đến công tác chỉ đạo điều hành của UBND huyện. **Lưu ý:** Các đơn chậm trễ **nhắc việc lần 3 trở lên** không có lí do chính đáng, Văn phòng HĐND-UBND tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo Thường trực Huyện ủy vào thứ 5 hằng tuần.

Phương hướng và một số nhiệm vụ trọng tâm của các cơ quan, đơn vị trong tuần 25/2021:

1. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện

a. Đối với Thường trực HĐND huyện

Họp thống nhất nội dung trình kỳ họp lần thứ nhất HĐND huyện; Dự Hội nghị Sơ kết thực hiện chính sách BHXH, BHYT quý II và triển khai nhiệm vụ quý III; Tiếp công dân định kỳ tháng 6; Dự chỉ đạo diễn tập chiến đấu phòng thủ, kết hợp diễn tập theo Quy chế phối hợp thực hiện Nghị định 02, Nghị định 03 xã Đăk Kroong.

b. Điều hòa, phối hợp và công tác các Ban HĐND huyện.

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ để tổ chức kỳ họp lần thứ I HĐND huyện nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Ủy ban nhân dân huyện

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện các nội dung đã trễ hạn hoặc chưa hoàn thành nêu tại **Mục I** văn bản này. Tham mưu thực hiện dứt điểm trong tuần 25/2021.

2.1. Phòng Lao động TB&XH

- Văn bản số 411/SLĐTBXH-BTXH ngày 23/03/2021 của Sở Lao động, Thương binh & Xã hội tỉnh Kon Tum về báo cáo tổng kết đánh giá Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 24-8-2016 của Tỉnh ủy “về giảm nghèo theo phương pháp tiếp cận đa chiều giai đoạn 2016-2020”.

- Kế hoạch số 1207/KH-UBND ngày 14/04/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2021.

- Văn bản số 656/SLĐTBXH-TGXHVGN ngày 06/05/2021 của Sở Lao động, Thương binh & Xã hội tỉnh Kon Tum về việc đề nghị báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Quyết định 48/2016/QĐ-TTg ngày 31 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ.

- Kế hoạch số 1423/KH-UBND ngày 06/05/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Triển khai công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2021.

- Văn bản số 821/SLĐTBXH-TGXHVGN ngày 26/05/2021 của Sở Lao động, Thương binh & Xã hội tỉnh Kon Tum triển khai Kế hoạch số 1612/KH-UBND của UBND tỉnh Kon Tum.

- Văn bản số 626/SLĐTBXH-BTXH ngày 29/04/2021 của Sở Lao động, Thương binh & Xã hội tỉnh Kon Tum về Triển khai, thực hiện Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Nguyễn Hữu Thập tại buổi làm việc với Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei về tình hình xây dựng nông thôn mới và công tác bố trí, sắp xếp dân cư ở vùng thiên tai và vùng đặc biệt khó khăn trên địa bàn.

- Kế hoạch số 51/KH-SLĐTBXH ngày 04/06/2021 của Sở Lao động, Thương binh & Xã hội tỉnh Kon Tum Kế hoạch truyền thông về giáo dục nghề nghiệp giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

2.2 Phòng Nội vụ

- Văn bản số 688/UBND-KTTH ngày 01/03/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tổng kết công tác khen thưởng thành tích kháng chiến.

- Văn bản số 946/SNV-HCTH ngày 27/04/2021 của Sở Nội vụ về việc xét đề nghị tặng Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp Quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo".

2.3. Phòng Tài nguyên & Môi trường

- Kế hoạch số 1448/KH-UBND ngày 7/5/2021 của UBND tỉnh Kon Tum triển khai lộ trình và giải pháp xử lý rác thải đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Công văn số 1454/VP-NNTN ngày 24/5/2021 của Văn phòng UBND tỉnh V/v triển khai thực hiện Nghị định số 54/2021/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về đánh giá sơ bộ tác động môi trường.

- Công văn số 1675/VP-NNTN của Văn phòng UBND tỉnh về việc lập danh mục hồ, ao, đầm, phá không được san lấp.

- Công văn số 218-CV/VPHU ngày 03/6/2021 của Văn phòng Huyện ủy về việc báo cáo công tác nội chính 6 tháng đầu năm 2021.

- Công văn số 1762/UBND-NNTN ngày 31/5/2021 của UBND tỉnh Kon Tum

V/v thực hiện Công văn số 3535/VPCP-CN ngày 28 tháng 5 năm 2021 của Văn phòng Chính phủ về việc báo cáo kết quả kiểm tra, đánh giá hoạt động khai thác vàng

- Công văn số 66/CV-TA ngày 17/6/2021 của Tòa án huyện Đăk Glei v/v thụ lý án (lần 2)

- Công văn số 82/BQLDAĐTXD-CV ngày 17/6/2021 của Ban QLDA-ĐTXD về nội dung liên quan bồi thường hỗ trợ GPMB DA San ủi mặt bằng khu trung tâm.

- Công văn số 1436/STNMT-TNKSNN ngày 7/6/2021 của Sở TNMT /v tổ chức các hoạt động Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và hưởng ứng Ngày Đại dương Thế giới năm 2021.

- Công văn số 1620/VP-NNTN ngày 5/6/2021 của Văn phòng UBND tỉnh V/v tổng kết thi hành Nghị định số 155/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.

- Công văn số 1546/STNMT-TNKSNN ngày 16/6/2021 của Sở TNMT V/v xin ý kiến về đề nghị điều chỉnh diện tích xin góp vốn điều tra địa chất.

2.4. Phòng Tư pháp

- Văn bản số 1033/UBND-NC ngày 30/03/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum triển khai nhiệm vụ cải thiện điểm số và duy trì thứ hạng Chỉ số B1 năm 2021.

- Văn bản số 537/STP-PBGDPL ngày 30/04/2021 của Sở Tư pháp Kon Tum Tổng kết triển khai thực hiện Đề án Tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật tại một số địa bàn trọng điểm về vi phạm pháp luật.

- Kế hoạch số 2027/KH-UBND ngày 18/06/2021 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Thông tư số 07/2020/TT-BTP ngày 21 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

2.5. Phòng Dân tộc

- Văn bản số 136/BDT-CSDT ngày 24/02/2021 của Ban Dân tộc tỉnh Kon Tum về triển khai thực hiện Quyết định số 39/2020/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ.

- Văn bản số 354/BDT-CSDT ngày 05/05/2021 của Ban Dân tộc tỉnh Kon Tum về đôn đốc việc thực hiện các kiến nghị tại các Kết luận Thanh tra của cơ quan Ban Dân tộc giai đoạn 2017-2020

- Kế hoạch số 30/KH-BDT ngày 19/03/2021 của Ban Dân tộc tỉnh Kon Tum về triển khai xây dựng dự thảo Nghị quyết của Tỉnh ủy về thực hiện Chương trình Mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Kế hoạch số 1961/KH-UBND ngày 14/6/2021 của UBND tỉnh về thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng bào dân tộc thiểu số Việt Nam giai đoạn 2019-2025” trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

2.6. Phòng Nông Nghiệp & PTNN

- Văn bản số 654/SNN-KH, ngày 26/03/2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Kon Tum Về việc đề nghị báo cáo tổng kết Đề án về đầu tư, phát triển và chế biến dược liệu trên địa bàn tỉnh.

- Văn bản số 59/CCPTNT-BTDC, ngày 31/03/2021 của Chi cục Phát triển nông thôn về việc phúc đáp nội dung báo cáo số 187/BC-UBND ngày 24/3/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei.

2.7. Phòng Tài chính – Kế hoạch

- Công văn số 1723/STC-QLNS ngày 18/5/2021 của Sở Tài chính về việc triển khai Chương trình phối hợp số 09/CTrPH-UBND-UBMTTQ ngày 22/4/2021 của UBND tỉnh với Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Công văn số 816/CV-UBND ngày 18/5/201 của UBND huyện Đăk Glei về việc ổn định dân di cư tự do và quản lý, sử dụng đất có nguồn gốc từ nông, lâm trường theo Nghị quyết số 22/NQ-CP ngày 01/3/2021.

- Công văn số 1846/UBND-KTTH ngày 05/6/2021 của UBND tỉnh về việc tăng cường giải quyết kiến nghị, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp.

- Công văn số 1636/SKHĐT-TH ngày 18/6/2021 của Sở KHĐT về việc báo cáo tiến độ thực hiện vốn đầu tư công đến 20/6/2021, ước thực hiện đến 30/9/2021 và rà soát, điều chỉnh kế hoạch vốn.

- Công văn số 2022/UBND-KTTH ngày 18/6/2021 của UBND tỉnh Kon Tum V/v nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về đầu tư.

- Công văn số 2136/STC-QLNS ngày 14/6/2021 của Sở Tài chính về việc quyết toán kinh phí hỗ trợ hộ nghèo ăn tết.

- Công văn số 2161/STC-QLNS ngày 15/6/2021 của Sở Tài chính về việc tham gia ý kiến dự thảo Thông tư hướng dẫn thực hiện Chương trình phát triển công tác xã hội và Chương trình trợ giúp xã hội và phục hồi chức năng cho người tâm thần, trẻ em tự kỷ và người rối nhiễu tâm trí dự vào cộng đồng.

- Công văn số 2158/STC-QLNS ngày 15/6/2021 của Sở Tài chính V/v tham gia ý kiến dự thảo Thông tư bãi bỏ Thông tư liên tịch số 119/2002/TTLT-BTC-BYT.

- Thông báo số 2156/STC-QLNS ngày 15/6/2021 của Sở Tài chính V/v thông báo bổ sung mục tiêu ngân sách các huyện, thành phố năm 2021.

- Công văn số 1978/UBND-KTTH ngày 15/6/2021 của Sở KHĐT v/v phân bổ và đẩy nhanh tiến độ giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2021

- Công văn số 1932/UBND-KTTH ngày 11/6/2021 của UBND tỉnh về việc thúc đẩy hợp tác đầu tư nước ngoài.

2.8. Phòng Kinh tế & Hạ tầng

- Phiếu chuyển số 107/PC-VP ngày 20/5/2021 của Văn phòng HĐND-UBND huyện về việc chuyển tham mưu trả lời đơn kiến nghị ông Nguyễn Văn Tào.

- Thông báo số 56/TB-SKHCCN ngày 28/5/2021 của Sở KHCCN về việc đề xuất, đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2022.

- Công văn số 01/CV-TV78 ngày 02/6/2021 của Công ty xây dựng 78 về việc đề nghị chấp thuận đầu tư XD cụm CN.

- Công văn số 900/SCT-TTr ngày 01/6/2021 của Sở Công thương về việc kiểm soát, phát hiện, ngăn chặn, xử lý hành vi buôn lậu, vận chuyển trái phép động vật thủy sản và sản phẩm động vật thủy sản từ nước ngoài vào Việt Nam.

- Công văn số 69/SCT-QLCNKTATMT ngày 10/6/2021 của Sở Công thương về việc đề nghị báo cáo tình hình đầu tư, hoạt động và công tác quản lý cụm công nghiệp.

- Công văn số 1912/UBND-KTTH ngày 10/6/2021 của UBND tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ.

- Công văn số 973/SCT-QLTM ngày 10/6/2021 của Sở Công thương về việc phối hợp thông tin và Hội thảo trực tuyến.

- Kế hoạch số 1889/KH-UBND ngày 09/6/2021 của UBND tỉnh Kon Tum thực hiện Chương trình phát triển hạ tầng thương mại biên giới Việt Nam đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 của tỉnh Kon Tum.

- Công văn số 999/SCT-QLCNKTATMT ngày 14/6/2021 của Sở Công thương về việc phối hợp rà soát cơ sở hoạt động hóa chất trên địa bàn. Hoàn thành trước ngày 28/6/2021.

- Công văn số 1032/SCT-QLNL ngày 16/6/2021 của Sở Công thương V/v báo cáo kết quả kiểm tra, rà soát các vấn đề liên quan đến phát triển điện mặt trời trên địa bàn tỉnh.

- Công văn số 501/SKHCCN-TCĐLCL ngày 15/6/2021 của Sở KHCCN Về việc báo cáo kết quả triển khai, thực hiện Kế hoạch số 3495/KH-UBND ngày 14/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Công văn số 1040/SCT-TTr ngày 17/6/2021 của Sở Công thương đề nghị góp ý dự thảo 2 Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về xử phạt vi phạm hành chính.

2.9. Thanh Tra

Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 02/03/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định về theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện kết luận thanh tra của các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thuộc tỉnh Kon Tum.

- Công văn số 413/TTr-P4 ngày 01/06/2021 của Thanh tra tỉnh về đơn đốc báo cáo theo quy định tại Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2.10. Công an huyện

- Quyết định 203/QĐ-UBND ngày 22/3/2021 của UBND tỉnh Kon Tum về Quyết định Kiện toàn Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh Kon Tum.

- Văn bản số 1061/BCD-CAT ngày 07/5/2021 của Ban chỉ đạo về PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ tỉnh Kon Tum về hướng dẫn tiêu chí, hồ sơ đề xuất địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự an toàn xã hội để thực hiện chuyên hóa

2.11. Các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động triển khai thực hiện đúng nội dung, thời gian chương trình, kế hoạch đề ra trong tháng 6/2021.

Trên đây là báo cáo tổng hợp đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần 24 và nhiệm vụ trọng tâm tuần 25/2021 của Văn phòng HĐND-UBND huyện./.

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện(c/đ);
- Các cơ quan, đơn vị liên quan (t/h);
- Văn phòng Huyện ủy;
- Trang Thông tin điện tử huyện;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Tùng